
 
 

                                                                                                            č. j.: NPÚ – 430/ 73412 /2018 

1 

 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3021H1180006 

 
I. 

Účastníci smlouvy 
 

1) Objednatel: 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČO 75032333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých 
Budějovicích s územní působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 
 
Doručovací adresa: 
 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34  
370 21 České Budějovice  
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
           
 
2) Zhotovitel :  
   
Ing. arch. Richard Cibik 
IČO 15 292 789  
DIČ XXXXXXXXX 
se sídlem: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
Bankovní spojení: XXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXX 
 
 
Doručovací adresa: 
Ing. arch. Richard Cibik 
XXXXXXXXX  
XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:      Ing. arch. Richard Cibik  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: Ing. arch. Richard Cibik 
         XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
 
Smluvní strany mezi sebou tímto sjednávají 
 
 
                                                            dodatek smlouvy o dílo. 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                            č. j.: NPÚ – 430/ 73412 /2018 

2 

 

Tímto dodatkem se rozšiřují a upravují příslušná ustanovení článků II., III. a VI. smlouvy o dílo ev. č. 
3021H1180006  ze dne 27. 4. 2018 (dále jen „smlouva“) na akci: 
                                               

„NKP Klášter Kladruby – Život v řádu“  
 

realizované  za  finanční podpory  z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
specifického cíle 3.1 pod reg. č.  CZ.06.3.33/0.0/15_015/0000326. 
 
 

II. článek 
Předmět smlouvy – určení díla – (čl. II. smlouvy) 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly na úpravě rozšíření předmětu smlouvy o práce, které jsou vyvolané 
novými nálezovými situacemi. Doplňujícími průzkumy, které probíhají paralelně se zpracování DPS 
byla nalezena fresková výzdoba v místnosti č. 2.07 tzv. kapli noviciátu. Tato nová situace vyžaduje 
změnu rozšířený restaurátorský průzkum a změnu navrženého řešení obnovy maleb. Dále se předmět 
díla rozšiřuje o nový návrh úprav sala terreny a úpravu parteru navazujícího na severozápadní rizalit 
Nového konventu. Tato úprava rozsahu díla je nezbytná, neboť při doplnění stavebnětechnického 
průzkumu sala terreny a navazujícího archeologického průzkumu byla nalezena původní úroveň 
podlahy místnosti 1.26. Pro funkční řešení je nezbytné rozšířit rozsah projektu o úpravy terénu 
navazujícího na severní sala terrenu a přepracovat řešení místnosti 1.26. Zároveň je nutné změnit 
koncepci trasování inženýrských sítí v přízemí nového konventu, neboť po ověření výškových úrovní 
podlah a upřesnění zaměření chodeb konventu je nutná korekce výšek podlah v chodbách.  
Po konzultaci s HZS Plzeňského kraje je nezbytné přepracovat PBŘ a znovu jej projednat s HZS. 
Důvodem pro přeřešení PBŘ je změna požárních úseků a optimalizace požárně bezpečnostního 
řešení.  
Dále se rozsah díla navyšuje o návrh úpravy podlahy místnosti 2.39, který musí reagovat na 
nezbytnou výměnu neprodyšné kamenné podlahy za provětrávanou dřevěnou podlahu.  
 
 

 
                                                                     III. článek 

Provedení díla – lhůty plnění (článek III. smlouvy) 
 

3.1. Smluvní strany se s ohledem na rozšíření předmětu díla dohodly na prodloužení termínu 
dokončení a předání části 1. předmětu díla.  

Část 1 předmětu díla měla být předána do 5 měsíců ode dne nabytí účinnosti SoD č. 
3021H1180006, tedy do 2. 10. 2018. Nově se sjednává termín předání kompletní 
dokončené projektové dokumentace pro provedení stavby pevným datem a to k  
16. 11. 2018.  

 
3.2. Ostatní termíny plnění dle SoD zůstávají beze změny.  
   
                                     

  
IV. článek 

Platební podmínky – (čl. VI. smlouvy) 
 

4.1. Smluvní strany se dohodly na navýšení ceny o hodnotu dodatečně požadovaných víceprací. 
Cena díla se mění následovně:  
 
celková cena díla dle SoD 

2 368 000,- Kč bez DPH + 497 280,- Kč DPH = 2 865 280,- Kč včetně DPH 
(slovy:  dvamilionyosmsetšedesátpěttisícdvěstěosmdesát korun českých s DPH) 

 
 



 
 

                                                                                                            č. j.: NPÚ – 430/ 73412 /2018 

3 

 

část 1 dle SoD 
1 768 000,- Kč bez DPH + 371 280,- Kč DPH = 2 139 280,- Kč včetně DPH 
(slovy: dvamilionystotřicetdevěttisícdvěstěosmdesát korun českých s DPH) 

 
vícepráce dle dodatku č. 1 (cenová nabídka víceprací je přílohou dodatku č. 1) 
  132 231,41 Kč bez DPH + 27 768,60 DPH = 160 000,00 Kč včetně DPH 
 
cena částí 2 – 4 zůstává beze změny dle SoD. 
 
Celková cena po započtení víceprací činí:  
 

2 500 231,41 Kč bez DPH + 525 048,60 Kč DPH = 3 025 280,- Kč včetně DPH 
(slovy:  třimilionydvacetpěttisícdvěstěosmdesát korun českých s DPH) 

 
 

4.2. Podkladem pro vystavení příslušné faktury a pro její úhradu bude předání PD za příslušnou etapu 
projednanou a odsouhlasenou zástupcem odborného pracoviště památkové péče.  
 
 

V. článek 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy ev. č. 3021H1180006  ze dne 27. 4. 2018 zůstávají v platnosti. 
 

      5.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv Ministerstva vnitra. Dodatek byl sepsán ve 4 vyhotoveních, každý účastník obdrží dva 
exempláře. 
  
 
 
V Českých Budějovicích dne 25. 9. 2018          V Praze dne 21. 9. 2018 
 
 
 
  
….....................................................     ….....................................................
    
                 Objednatel                          Zhotovitel  
   
        Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                Ing. arch. Richard Cibik 
        ředitel          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Příloha dodatku smlouvy -  Cenová nabídka víceprací    


